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Green Mountain og Hima Seafood
markerer oppstarten av banebrytende
varmegjenbruksprosjekt på Rjukan

Green Mountain og Hima Seafood markerte i går oppstarten av sitt felles
prosjekt for gjenbruk av overskuddsvarme på Rjukan. Dette markerer starten
på et innovativt industrisamarbeid som kombinerer bærekraftig
datasenterdrift med landbasert oppdrett av ørret. Digitaliserings- og
forvaltningsministeren stod for den offisielle åpningen.

I prosjektet skal Hima Seafood utnytte overskuddsvarme fra Green Mountains



datasenter til å varme opp vannet i sine systemer for oppdrettsfisk. Avkjølt
vann fra oppdrettsanlegget vil også kunne gå i retur til Green Mountain for å
benyttes i deres kjøleprosesser. Dette lukkede kretsløpet vil redusere
energiforbruk og miljøavtrykk for begge selskapene, og er et eksempel på
sirkulærøkonomi i praksis.

Bygge- og installasjonsarbeidet er ferdigstilt og løsningen gikk i drift høsten
2025. I denne nåværende fasen testes varmegjenbrukssystemet med en
kapasitet på opptil 1,75 MW, samtidig som partene gjennomfører en felles
mulighetsstudie for å danne seg et erfaringsgrunnlag. Erfaringene fra første
fase vil danne grunnlaget for en opptrapping i fase 2, hvor planen er å skalere
opp til en kapasitet på 8 MW.

- Spillvarme er bare spillvarme hvis den går til spille, sier Annar Bøhn, CEO i
Hima Seafood. – Ved å utnytte overskuddsvarmen fra Green Mountain
reduserer vi energiforbruket, minimerer vårt miljøavtrykk og gjør driften mer
robust. Dette er en klar vinn-vinn‑løsning, sier Bøhn.

- Samarbeidet mellom Green Mountain og Hima Seafood viser hvordan
datasenter- og oppdrettsnæringen kan skape konkrete sirkulærøkonomiske
gevinster, redusere klimaavtrykket og utvikle ny verdiskaping i distriktene –
med Rjukan som internasjonalt utstillingsvindu, sier bærekraftsdirektør i
Green Mountain, Torkild Follaug.

Oppstarten av prosjektet ble markert med et arrangement hos Hima Seafood
på Svadde industriområde på Rjukan. Digitaliserings- og forvaltningsminister,
Karianne Tung, ordfører i Tinn kommune, Kathrine Haatvedt og fylkesordfører
i Telemark, Sven Tore Løkslid var til stede.

Etter besøket uttalte digitaliserings- og forvaltningsministeren:

- Hele det norske samfunnet hviler på en digital infrastruktur som skal være
sikker og trygg, og datasentre er en del av den infrastrukturen. Derfor ønsker
vi i Arbeiderpartiregjeringa datasentre på norsk jord, men da skal vi ha en
næring som også bidrar til en grønn framtid for Norge. Nå er vi her på Rjukan
hvor det er et veldig sterkt samarbeid mellom Green Mountain og Hima
Seafood. Dette er en perfekt symbiose mellom datasenter og ny industri, og
akkurat den typen samarbeid vi ønsker oss for flere datasentre.



Green Mountain designer, bygger og driver svært sikre, innovative og
bærekraftige datasentre for samlokalisering i Norge og Storbritannia.
Datasentrene driftes på 100% fornybar kraft og er verdensledende på
energieffektivitet.

• Datasenteret nær Stavanger (SVG-Rennesøy) er bygget dypt inne
i et fjell i et tidligere høysikkerhetsanlegg fra NATO.

• Datasenteret i Telemark (RJU-Rjukan) ligger i 'vannkraftens
vugge' i Norge med nærhet til flere lokale vannkraftverk.

• Datasenteret på Enebakk (OSL-Enebakk) ligger like utenfor Oslo,
Norges hovedstad.

• Datasenteret i Hamar (OSL-Hamar) er Norges største
datasenteranlegg.

• Datasenteret i London (LON-East) ble etablert gjennom
oppkjøpet av et eksisterende selskap.

I tillegg samarbeider Green Mountain med det tyske kraftselskapet KMW om
å bygge et nytt datasenter i Frankfurt regionen.(FRA-Mainz)

Green Mountain er en av de største datasenteroperatørene i Norden, og
opplever sterk vekst. Blant kundene er store internasjonale selskaper innen
Cloud, Bank/Finans, HPC, Automotive og mer.

Lær mer om Green Mountain: www.greenmountain.no

Lær mer om datasentre her: Green Mountain

https://greenmountain.no/data-center/svg1-rennesoy/
https://greenmountain.no/data-center/rju1-rjukan/
https://greenmountain.no/data-center/osl1-enebakk/
https://greenmountain.no/data-center/osl-hamar/
https://greenmountain.no/data-center/lon-east/
https://greenmountain.no/data-center/fra-mainz/
http://www.greenmountain.no
https://info.greenmountain.no/
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